
Integrative Berufsausbildung 2014
Lehr- und Ausbildungsverträge 

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

Gesamt***)

446

41

86

2

1

97

2

55

382

1.112

§ 8b Abs. 1 
*)BAG

§ 8b Abs. 2 
**)BAG

*) verlängerte und verlängerbare Lehrverträge 
**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern 
***) in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten 

411

39

72

2

1

73

2

40

152

792

35

2

14

24

15

230

320


	Seite1

