

Integrative Berufsausbildung 2014

Lehr- und Ausbildungsverträge



	§ 8b Abs. 1 BAG*)	§ 8b Abs. 2 BAG**)	Gesamt***)
Gewerbe und Handwerk	411	35	446
Industrie	39	2	41
Handel	72	14	86
Bank und Versicherung	2		2
Transport und Verkehr	1		1
Tourismus und Freizeitwirtschaft	73	24	97
Information und Consulting	2		2
Sonstige Lehrberechtigte	40	15	55
Überbetriebliche Lehrausbildung	152	230	382
Gesamt	792	320	1.112

*) verlängerte und verlängerbare Lehrverträge

**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern

***) in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten